ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «__19__» __июля__ 2016_    № __7/38____

г. Кемерово
О формах удостоверений
 зарегистрированных кандидатов
 в депутаты Совета народных депутатов
 Кемеровского муниципального района V созыва

В соответствии с п. 17 ст. 30 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» № 54-ОЗ от 30.05.2011,  избирательная комиссия Кемеровского муниципального района (далее – избирательная комиссия)

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений:

1.1. Зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района V созыва, включенного в список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением по единому избирательному округу, согласно приложению 1к настоящему решению.
1.2. Зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района V созыва по одномандатному избирательному округу согласно приложению 2 к настоящему решению.

1. 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

избирательной комиссии                                                              Ю.В. Марценюк

Секретарь

избирательной комиссии                                                              Т.В. Коновалова

   Приложение 1
к решению избирательной комиссии

 Кемеровского муниципального района

№ 7/38  от 19.07.2016

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района V созыва, включенного в список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением
 по единому избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района V созыва
в составе списка  кандидатов,

выдвинутого избирательным объединением

______________________________________________________________________________________________
                          (наименование политической  партии)
_________________________________________________________

	Председатель избирательной комиссии Кемеровского

муниципального района

	М.П.
______
	                    ФОТО

	(подпись, инициалы, фамилия)

	                                                                                                                                                              ______________________
Действительно до  «___»____________20___г.                                                        (дата регистрации)
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание:
В удостоверении указываются: фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование политической партии             (в именительном падеже), выдвинувшей список кандидатов, в состав которого включен зарегистрированный кандидат, дата регистрации, помещается фотография владельца удостоверения размером, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии Кемеровского муниципального района, указываются срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального  опубликования общих результатов выборов депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва, то есть три недели со дня голосования.

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии Кемеровского муниципального района о регистрации списка кандидатов, выдвинутого политической партией, в состав которого включен кандидат в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва.
Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии Кемеровского муниципального района о регистрации списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва, выдвинутого политической партией.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.
Приложение 2
к решению избирательной комиссии

 Кемеровского муниципального района

№ 7/38  от 19.07.2016

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района V созыва
 по одномандатному избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	зарегистрирован кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района V созыва

по одномандатному избирательному округу

	_________________________________________

            (наименование и номер одномандатного избирательного округа)
 ________________________________________________________________

	Председатель окружной избирательной комиссии

	М.П.

	                    ФОТО

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до  «___»____________20___г.                                                         __________________
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                                    (дата регистрации)

Примечание.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование (в именительном падеже) и номер избирательного округа, помещается фотография владельца удостоверения, а также указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя соответствующей  окружной избирательной комиссии, указываются дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального  опубликования общих результатов выборов депутата Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва по одномандатному избирательному округу, то есть три недели со дня голосования.

Датой регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва по одномандатному избирательному округу  является день принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  V созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.